
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
198/2003/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
24 tháng
9 năm
2003

Sign In

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thí điểm chuyển Công ty Dịch vụ vận tải II

sang tổ chức và hoạt động theo mô hình Công ty mẹ - Công ty con 

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp Nhà nước ngày 20 tháng 4 năm 1995;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 12 tháng 6 năm 1999;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải và ý kiến các Bộ: Kế hoạch và Đầu

tư, Tài chính, Nội vụ,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề án thí điểm chuyển Công ty Dịch vụ vận tải II trực thuộc Bộ

Giao thông vận tải sang tổ chức và hoạt động theo mô hình Công ty mẹ - Công ty

con, với những nội dung chính như sau:

1. Mục tiêu: thí điểm đổi mới tổ chức quản lý, chuyển từ liên kết hành chính giữa

Công ty Dịch vụ vận tải II với các đơn vị thành viên hạch toán phụ thuộc sang cơ chế

đầu tư tài chính là chủ yếu; tạo ra sự liên kết chặt chẽ, xác định rõ quyền lợi, trách

nhiệm về vốn và lợi ích kinh tế giữa các doanh nghiệp có tư cách pháp nhân; cung

cấp tốt hơn các dịch vụ thông tin, tiếp thị, tiêu thụ, cung ứng, nghiên cứu, đào tạo

cho các doanh nghiệp thành viên; tạo điều kiện tăng cường năng lực sản xuất, hiệu

quả kinh doanh và khả năng cạnh tranh của doanh nghiệp.

2. Nội dung chính của Đề án:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D21130

